
 

 

 

 

 

 

PORTARIA nº 116, 

de 04 de abril de 2016. 

 

 

 
  Luiz Carlos Pfleger, Reitor da Universidade do Planalto Catarinense – 

UNIPLAC, no uso de suas atribuições,  

 

 

 

R E S O L V E:  

 

 

 

Art.1º- Reconstituir a Comissão de Residência Multiprofissional – COREMU, nomeada 

pela Portaria nº 078de 28 de julho de 2015, com os seguintes membros: 

 

Rose Cristina Possato Penso – Coordenadora 

Margarete Verônica Jesse – Vice- Coordenadora  

Mirian Kuhnen - Representante Coordenação do Programa de Residência 

Multiprofissional em Saúde da Família e Comunidade 

Juliana Lessmann Reckziegel - Representante titular do Corpo Docente 

 Natalia Veronez da Cunha Berllinati – Representante suplente do Corpo Docente 

Sued Macedo Lopes  – Representante titular dos Profissionais Residentes 

Andrisa Melo  - Representante suplente dos Profissionais Residentes 

Rose Cristina Possato Penso– Representante titular do Gestor Local de Saúde 

Simone Aparecida Silva dos Santos  – Representante titular dos Preceptores 

Margarete Veronica Jesse – Representante suplente dos Preceptores 

 

Art. 2º- A comissão não será remunerada por este trabalho. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 

 
 
 

Luiz Carlos Pfleger 
Reitor 

 


